平成20年９月16日
各   位

会 社 名  中 外 鉱 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 安 藤 道 明
（コード番号 １４９１  東証・大証二部）
問合せ先  ＩＲセンター室長  桜庭  勲
（ＴＥＬ．  03－3201－1541）

投資事業の再開に関するお知らせ

記

当社は、平成19年９月11日開催の取締役会において、投資事業からの撤退を決議し、貴金属事業、
不動産事業、機械事業の３事業を主たる業務として参りました。
  その後、当社を取り巻く経営環境の変化に伴い、貸金業を除く投資事業、即ち、債権の売買、有価

証券の保有、売買、運用その他の投資等への投資を再開し、貴金属事業、不動産事業、機械事業を加

えた４事業を主たる業務とすることによって、当社の経営資源の有効活用を図ることができ、会社経

営に資するとの結論に至りましたのでお知らせ致します。
  なお、当期業績への影響については現時点では軽微なものと予想しておりますが、明確になり次第

開示致します。
                                            以上